

F.P.H.U ART-WIN  
ul. Kasztanowa 5  
38-480 Klimkówka  
Tel. 785 241 564  
e-mail: slartwin@yahoo.com  
WWW.ART-WIN.PL

## **Procedura w przypadku zagrożenia dla worka stosowanego w prasach do owoców**

### **1. Rozpoznanie Zagrożenia**

Zagrożeniami dla worka bawełnianego mogą być:

Uszkodzenia mechaniczne: Przetarcia, dziury, przerwane szwy.

Zanieczyszczenia: Resztki owoców, pleśń lub substancje chemiczne.

Nadmierne obciążenie: Worek przepiętny owocami lub nadmierny nacisk prasy.

Nieprawidłowe użytkowanie: Kontakt z gorącymi owocami, ostrymi przedmiotami lub stosowanie worka niezgodnie z jego przeznaczeniem.

### **2. Postępowanie w przypadku wykrycia zagrożenia**

Natychmiastowe zaprzestanie pracy

Zaprzestań pracy na prasie, aby zapobiec dalszemu uszkodzeniu worka lub urządzenia.

Jeśli worek znajduje się pod naciskiem, ostrożnie zmniejsz nacisk prasy, aby umożliwić bezpieczne usunięcie worka.

Dokładnie sprawdź stan worka, zwracając uwagę na uszkodzenia mechaniczne (przetarcia, dziury, zerwane szwy).

Sprawdź, czy na worku nie znajdują się ślady pleśni, zabrudzeń lub substancji chemicznych.

#### **Ocena możliwości naprawy:**

Jeśli uszkodzenia są niewielkie (np. drobne przetarcia), worek można naprawić poprzez zszywanie wytrzymałą, bezpieczną dla żywności nicią bawełnianą.

Jeśli uszkodzenie jest poważne (np. duże dziury, zniszczenie materiału), worek należy niezwłocznie wymienić na nowy.

#### **Dezynfekcja w przypadku zanieczyszczeń**

Jeśli na worku wykryto pleśń lub zabrudzenia, natychmiast go wypierz w ciepłej wodzie z dodatkiem delikatnego detergentu.

W przypadku trwałych plam lub zapachu pleśni, worek należy wymienić – dalsze użytkowanie może być niebezpieczne dla zdrowia.

#### **Sprawdzenie prasy**

Upewnij się, że elementy prasy nie przyczyniły się do uszkodzenia worka (np. ostre krawędzie lub nieprawidłowe zamocowanie).

W razie potrzeby dokonaj konserwacji prasy.

### **3. Zapobieganie kolejnym zagrożeniom**

Przed każdym użyciem dokładnie sprawdzaj stan worka.

Przechowuj worek w odpowiednich warunkach (suchym, przewiewnym miejscu).

Jeśli worek uległ uszkodzeniu lub stanowi zagrożenie, poinformuj wszystkich użytkowników prasy o problemie.

Wyraźnie oznacz uszkodzony worek jako „NIEBEZPIECZNY DO UŻYTKU” i usuń go z miejsca pracy.

### **4. Kontrola końcowa**

Przed wznowieniem pracy upewnij się, że:

Worek bawełniany jest w pełni sprawny lub wymieniony na nowy.

Prasa jest sprawna technicznie i bezpieczna do użytkowania.

Przestrzeżenie powyższej procedury zapewnia bezpieczeństwo użytkowników oraz dłuższą żywotność sprzętu.